

ZBIORY OSRODKA KARTA

Wyd. 0  
Nr. 48  
20.II.84

PISMO CZŁONKÓW MIĘDZYZAKŁADOWEGO ROBOCZNICZEGO KOMITETU "SOLIDARNOSCI"

STANOWISKO TKK W SPRAWIE WYBORÓW DO RAD NARODOWYCH

Projekt ordynacji wyborczej do rad narodowych przedstawiony przez Radę Państwa w niczym istotnym nie różni się od dotychczas obowiązującej ordynacji wyborczej. Niezgodnie wnoszą również poprawki zgłoszoną przez tzw. Krajową Radę PRON. Jest oczywiste, że przygotowywana ordynacja wyborcza ma służyć utrzymaniu stanu, w którym społeczeństwo pozbawione jest jakiegokolwiek wpływu na tryb powoływania i sposób sprawowania władzy.

Warunkiem autentycznych wyborów jest:

- zniesienie represyjnego ustawodawstwa oraz uwolnienie więźniów politycznych,
- istnienie niezależnych organizacji społecznych mających możliwość działania i swobodnego głoszenia poglądów,
- demokratyczna ordynacja wyborcza dająca wszystkim organizacjom i grupom społecznym prawo zgłaszania kandydatów i prawo kontroli przebiegu wyborów.

Wobec niespełnienia tych warunków wybory w naszym kraju służą jedynie ewolucji społeczeństwa. Zgodnie z opinią zdecydowanej większości ogniw NSZZ "g" jedyną naszą odpowiedzią powinna być odmowa udziału w głosowaniu. Sama obecność w lokalu wyborczym uzasadnia bowiem propagandowe kłamstwa o społecznym poparciu dla władzy. Stąd propozycja wrzucania pustych kopert do urn i liście nieoddanych kart wyborczych, skreślanie całych list są nie do przyjęcia.

Zwracamy się do wszystkich ogniw związkowych o podjęcie akcji propagandowej i przygotowania się do kontroli bojkotu wyborów w poszczególnych okręgach.

23.I.84r.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna  
NSZZ "Solidarność"

KOMUNIKAT W SPRAWIE NOWYCH UKŁADÓW ZBIOROWYCH

Do wielu dużych zakładów pracy przekazano ostatnio projekty nowych układów zbiorowych. Według pierwszych informacji projekty te uderzają w płace pracowników, szczególnie wysoko kwalifikowanych fachowców.

Akcja ta prowadzona jest przez władze w porozumieniu z utworzonymi przez nią związkami zawodowymi, a zakłogi nie są informowane o jej przebiegu. Związki te mają też posłużyć do zaakceptowania w imieniu załóg nowych układów zbiorowych.

Do ogólnej oceny tej akcji władz niezbędna jest szczegółowa analiza projektów układów zbiorowych. W związku z tym zwracamy się o przesyłanie tych projektów, opinii o nich i wszelkich informacji o tej akcji do regionów oraz za mieszczanie materiałów w prasie regionalnej i zakładowej.

23.I.84r.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna  
NSZZ "Solidarność"

KOLEJNA ZBRODNIA

W ostatnią niedzielę 12.II.84r. odbył się pogrzeb najmłodszego syna Michała Bartoszcze. Michał Bartoszcze jest działaczem ludowym, tym samym, który został pobity w czasie prowokacji bydgoskiej w 1981 roku. Ostatnio w ramach represji w stosunku do Ogólnopolskiego Komitetu Oporu Rolników Bartoszcze zmuszony do ujawnienia się pod groźbą aresztowania jego synów. Śmierć jego syna, którego zwłoki znaleziono w studziencie opodal domu, dowodzi, że groźby SB wobec naszych działaczy nie są gołosłowne. Bądźmy pamiętać!

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ  
I FINANSOWEJ MIĘDZYzakładowego POROZUMIENIA  
"SOLIDARNOSCI"

Sprawozdanie obejmuje okres  
od dnia powołania Porozumienia  
do dnia dzisiejszego, to jest  
okres od 31.08.82 do 31.01.  
84 r.

MP "S" zorganizowane zostało przez przedstawicieli /członków NSZZ "S" / pięciu warszawskich przedsiębiorstw. Dzisiaj w jego skład wchodzi kilkanaście zakładów z terenu Warszawy i województwa. MP "S" - jako jedno z wielu wchodzi w skład szerszej struktury MKW "S", a powołane zostało w celu kontynuowania działalności, jakie przed 13.12.81 r. prowadziła NSZZ "S". Nie ograniczamy jednak działalności tylko do spraw czysto związkowych. MP "S" stawiając sobie za cel odzyskanie podmiotowości społeczeństwa i niepodległości Ojczyzny, prowadzi następujące działania:

- buduje i odtwarza kanały niezależnej informacji, przełamując monopol informacyjny reżimu,
- organizuje pomoc dla osób represjonowanych, niesłusznie więzionych oraz ich rodzin,
- wspiera działalność związkową na szczeblu regionalnym i krajowym,
- organizuje i wspiera wszelkie inicjatywy niezależnych grup, przyczyniając się do odzyskania suwerenności społeczeństwa i kraju,
- organizuje spotkania z ludźmi ze sfer niezależnej myśli społeczno-kulturalnej i politycznej.

Sprawozdanie z działalności merytorycznej, ze względów oczywistych, musi być bardzo ogólnikowe. Przewodniczący TKZ-ów poszczególnych przedsiębiorstw mogą udzielić pełniejszej informacji.

Sprawozdanie z działalności finansowej.

I. Wpływy

- wyłącznie ze składek członkowskich

zł. 296.500 --

II. Wydatki.

- a/ - zapomogi dla osób represjonowanych i wyrzuconych z pracy
- świadczenia statutowe /wypłaty z tytułu urodzin lub śmierci członka rodziny/
- bezwrotne zapomogi dla rodzin internowanych, uwięzionych oraz będących w ciężkiej sytuacji materialnej
- b/ - wpłaty na działalność związkową, szczebla regionalnego i krajowego
- wpłaty na rozwój i działalność prasy i wydawnictw niezależnych /potwierdzenia w "Robotniku", TM, Głosie MKW "S", KOS-ie/
- c/ - zwrotne pożyczki na remonty mieszkań
- dofinansowanie książeczki mieszkaniowej wg. stanu 31.01.84r. /w całym okresie działalności pożyczki wynosiły blisko 93 tys. zł./

zł. 60.900 --

zł. 98.300 --

zł. 50.000 --

zł. 87.300 --

III. Stan kasy

Przedkładając niniejsze sprawozdanie, prosimy wszystkich członków o zgłaszanie uwag oraz wszelkich inicjatyw pomocnych w naszej działalności.

Wszyscy musimy pamiętać, że tylko siłą, aktywnością i solidarnością społeczeństwa możemy zrealizować cele stojące przed nami.

Międzyzakładowe Porozumienie  
"Solidarności"

SWK "HALEMBKA" GLEBOKA Ruda Sl. Górników pracujących 1030 m pod ziemią, zmusza się do pracy ponad 6-godzinną normę. Nie uwzględnia się zagrożeń wynikających z cisnienia, promieniowania, braku wentylacji, ciepła itp. /RBI PRO/

W BIELSKIM PRZEDSIĘBIORSTWIE INSTALACJI SANITARNYCH oddział Godziszów związał nawodowo funkcjonują na zasadzie: Chcesz jechać na wozasy? Zapisz się do związku! Wstępującym anulują się buncelki i wypłaca trzynastki. Natomiast tym, którzy zapłacili się nie chcą, nie wypłaca się rozłakowego. /RBI PRO/

JAK UCHRONIĆ SIĘ PRZED GRYPĄ? Powstała sieć zamkniętych aptek dla MSW, MON Rady Ministrów i KC. Leki zagraniczne, trudno dostępne wydawane są tam za darmo. Jedną z takich aptek znajduje się przy Nowym Świecie, nie oznakowana, z wejściem jak do prywatnego mieszkania. Władze prowadzą również zamkniętą dystrybucję towarów reglamentowanych. Jeden z punktów jest przy ulicy Bielańskiej, gdzie promienoci otrzymują luksusowe lub rzadkie towary przemysłowe. /Wola 40/

W DNIU 18.12.83 Śląska DOKP wstrzymała 6 składów pociągów na odcinku Tychy - Katowice i Oświęcim - Katowice, z powodu widniejących na nich napisów: "Solidarność żyje" i zwycięży" oraz "Prez ze zdrajcami narodu!" /RBI PRO/

HUTA KATOWICE sprzedaje do krajów NWPG i Jugosławii kształtowniki. Później te same kształtowniki, oczywiście po innej cenie, wracają do huty, która wykorzystuje je do produkowanych urządzeń. /RBI PRO/

KARNIE PRZENIESIONY NA WIEŚ został ksiądz Nowak z ursuskiej parafii p.w. św. Józefa. Jeżeli parafianie z Ursusa przyjmą to bez protestu, ten sam los spotka zapewne książy Popieluszkę i Jankowskiego.

NA ODCZYT PROFESORA MALANOWSKIEGO /sojolog, były członek KC PZPR przeciwdziałający się tendencjom antyogalitaranym/ który odbył się 2 lutego br. w k. ościele św. Krzyża w Gliwicach przybyła liczna grupa ubeków. W czasie prelekcji teren wokół kościoła przypominał miejsce, gdzie założony został niebezpieczny ładunek wybuchowy, baoby wchodzące i wychodzące były uporeczywie obserwowane. Niektóre z nich MO legitymowała i zatrzymywała.

W dyskusji na pytanie zadane najprawdopodobniej przez ubeków: Ilu robotników w pracowało na pański tytuł naukowy? Prof. Malanowski odpowiedział: Niech pan lepiej policzy tych robotników, którzy dziś pracują na zajmujących wysoki stanowiska ludzi, pozbawionych wykształcenia choćby podstawowego!

PO ŚMIERCI LEONIDA BRZEMLEWA KGB zrewidowało pomieszczenie zajmowane przez przywódcę. Znalaziono 20 kilogramowy samowar ze szczerego złota - dar I se krotarza Dagestanu. Z dokumentów wynikało wszakże, że zużyto 40 kilogramów złota. Podobno u K.W. Czernienki /on to otrzymał drugi samowar/ serwują wspólną herbacę. /Za "Radio Swoboda"/

NA OZWARTYCH WAGONACH typu węglarka, przewożących według listów przewozowych siarkę do ZSRR odkryto ... cukier. Czyżby da słodzenia krenlowskiej herbatki z samowara?

"Zośka" - rozliczenie finansowe za okres od 1.07.83 do 15.02.84 :

I. Wpływy ..... 15.500 zł

II. Wydatki

a/ świadczenia statutowe ..... 9.000 zł

b/ prasa ..... 1.500 zł

III. Stan kasy ..... 8.393 zł

X X X X X X

17 CZERWCA W DOMU Z RODZINĄ - 17 CZERWCA W DOMU Z RODZINĄ - 17 CZERWCA W DOMU

X X X X X X

ATAKIEM NA ATAK Nareszcie! Władze odważyły się ogłosić, że 17 czerwca odbędą się wybory do rad narodowych. Poszli na całość czyli postanowili jeszcze poczekać. Natomiast, w ramach kampanii przedwyborczej polecają na Bujaka i zamykają wszystkich podejrzanych, aby większość z nich wypuścić z braku dowodów. Kamiliach niebiesko jak na Łazurowym Wybrzeżu. Wygląd tak jak gdyby milicja dostała rozkaz natychmiastowego zużycia rocznego przydziału benzyny. 17 czerwca jest datą docelową. Do tego czasu ma być w kraju spokojnie, ma nie być żadnej opozycji. Upokorzono i szopane społeczeństwo pędzi do urn poganiamone przez tv, gazety, radio i milicję. Taka jest wizja polityczna i taki jest termin wykonania planu przez odpowiednie służby.

W tym okresie cała prasa podziwana duma nad tym jakie formy protestu przeciw farsie wyborów są najlepsze. Ta dyskusja w obecnej sytuacji jest dowodem braku perspektywy. Pytanie podstawowe dotyczy tego jak zrobić, żeby do 17 czerwca służby nie wykonały planu. Jak zrobić, żeby było dość chętnych do jakiegokolwiek formy protestu. Sprawa jest właściwie prosta. Jeżeli do 17 czerwca podzielenie ułani się udanymi akcjami, jeśli uda się zorganizować 1-majowe manifestacje "S", to 17 czerwca zwolennicy TKK zostaną w domu a czytelnicy "Niepodległości" będą chwycić z zapalem kartki wyborcze za kieszonki. W wyborach nie chodził przecież o nic innego jak o sprawdzenie czyje na wierzchu. Wariantualny, masowy udział w wyborach będzie dowodem, że społeczeństwo jest zastraszone i w gruncie rzeczy apolityczne. Udany bojkot to z kolei dowód na to, że czas już byłby wysunąć programy wyborcze, z którymi za jakiś czas podzieleny do wyborów, które PZPR przegra, jeśli w ogóle do nich stanie. Natomiast, aby przetrwać, nie wolno nastawiać się na przetrwanie. Jedynie atakując utrzymamy aktualny stan posiadania. A nie jest to znów tak mało. I.L.

DLACZEGO DOSZEDŁ DO WŁADZY NIEODZAROWANEJ PALLECI TOWARZYSZ ANDRÓPOW ?

Powtarzając się od 1970 roku strajki wskazywały na rosnące niezadowolenie wśród klasy robotniczej sowieckiego imperium. Rocznie statystyczny dostarcza jasnych wskazówek świadczących o przeniesieniu polityce rządu zmierzającej do zmniejszenia stopy wzrostu płac. Strajki były częściowo przynajmniej

Tak więc same władze, świadome rosnącego napięcia społecznego, przedsięwzięły całą serię środków mających wzmacnić aparat specjalnie przygotowany do przeciwdziałania przejawom zwiększającego się niezadowolenia. Wydano całe seregów ustaw, rozporządzeń i dekrétów w celu wzmożenia porządku społecznego na wszystkich polach życia. Jednym z takich praw jest prawo do uzupełnienia i modyfikacji kodeksu karnego z lipca 1969r., które władze naciska na likwidację wyjątków w "niebezpiecznych" przestępstwach politycznych, masowych rozruchów i mordów na milicjantach. Równocześnie do tego rozszerzono zasięg władzy milicji, zwiększono liczbę milicjantów, stworzono stacje nocnej rezerwy milicyjnej i milicyjne jednostki zapasowe.

Przeprowadzono ilościowy bezprecedensowy awans szefów KGB na członków centralnego Biura Politycznego. Znaczący był zwłaszcza awans Andropowa, szefa ogólnopaństwowego KGB na członka Biura Politycznego /zaszczytu tego dostąpił przed nim jedynie Beria/ a następnie na I sekretarza KPZR.

NIEODZAROWANEJ PALLECI TOWARZYSZ ANDRÓPOW DOSZEDŁ DO WŁADZY W RAMACH WYCHODZENIA Z KRYZYSU SPOŁECZNO - GOSPODARCZEGO !

### W SKRÓCIE

ZMAŁ tow. Andropow. /FAP/

COŚ MIŁEGO. W kowarskim "Hydrotechu" rozleciał się PZPR. Po masowym rzuceniu u legitymacji przez młodzież i weteranów pozostał kilku zaledwie "betonów", którzy nie mogą skompletować ani egzekutywy ani POE. /AI"S" 18/

BOJKOT WYBORÓW! BOJKOT WYBORÓW! BOJKOT WYBORÓW! BOJKOT WYBORÓW! BOJKOT WYBORÓW!